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From: secretariaeitird@eitird.mem.gob.do
Subject: RV: Informe inicial del Secretariado Internacional

Date: May 3, 2019 at 11:40 AM
To: Alberto Reyes areyes@mem.gob.do, Arlina Peña agpena@barrick.com, Carlos Peterson carlospeterson@yahoo.com,

Carlos Pimentel c.pimentel@pciudadana.org, Despacho despacho@mem.gob.do, Elizabeth Mena emena@cormidom.com,
Félix Peguero fpeguero@hacienda.gov.do, Francisco Aponte f.aponte@docalsa.com, Francisco Aponte
faponte@avocat.com.do, Hamsber Díaz hamsberdiaz@presidencia.gob.do, Helen Pérez hperez@mem.gob.do,
Hernán Minier hermin30.hm@gmail.com, Hernán Minier hrodriguez76@uasd.edu.do, Huáscar Fernández
hfernandez@dovemco.com, Huáscar Fernández admin@dovemco.com, Juan Javier Cruz javierbenzan@gmail.com,
Julissa Báez jbaez@adocem.org, Katiuska Estevez katiuska.estevez@mem.gob.do, Laura García lgarcia@hacienda.gov.do,
Laura Luna lluna@imcadom.com, Lissette Lamarche llamarche@economia.gob.do, Marisol Marte m.marte@pciudadana.org
, Maritza Ruiz maraeruiz@yahoo.com, Marta Gonzalez martagonzalez@presidencia.gob.do, Mayra Jacobo
mjacobo@barrick.com, Miguel Díaz mdiaz@sodogeo.org, Miguel Díaz informacion@sodogeo.org, Natalia Polanco
npolanco@mem.gob.do, Pascual Valenzuela pvalenzuela@economia.gob.do, Pedro Esteva camaraminerard@gmail.com,
Pedro Esteva. esteva@imcadom.com, Rosa de los Santos rosa.delossantos@falcondo.com.do, Rosa de los Santos
falcondo.rdlsantos@gmail.com, Ruth de los Santos rdelossantos@hacienda.gov.do, Ruth Montes de Oca
somer0415@gmail.com, Ruth Montes de Oca rmontesdeoca@economia.gob.do, Sandra Castillo scastillo@mem.gob.do,
Santiago José joseyasociados1704@gmail.com, Santiago José santiagojose1704@gmail.com, Vilma Arbaje
varbaje@mem.gob.do, Virginia Abreu vabreu@mem.gob.do, Yamilet Mejía yamilet.mejia@eitird.mem.gob.do, Yamily López
direccion.camipe@gmail.com, Ynés Rossó ynesrosso@hotmail.com, Yris González ygonzalez@mem.gob.do,
Yuderka Taveras ytaveras@mem.gob.do

Estimados Comisionados:
 
Luego de saludarles, les remito el borrador del Informe Inicial de Validación del
Secretariado Internacional, que nos remitieran para información de todos.  Este
documento está en inglés. 
 
La Secretaría Ejecutiva EITI-RD, en estos momentos iniciará la revisión del
documento citado, pero adelantamos ver la tarjeta de validación de la página 9.
 
Resaltamos del correo de Lyydia Kilpi lo siguiente:
 
“En este momento, proponemos que no se preparen comentarios al informe
inicial pero que continúen trabajando con los Requisitos 3.2, 5.2 y 7.4. Por
favor, tomen nota de que el Secretariado y el Validador solo pueden considerar
progreso hasta el 1 de enero, pero el Consejo puede tomar en cuenta progreso
más reciente”.
 
En caso de comentarios o consultas a este borrador de informe, favor remitir a la
Secretaría Ejecutiva EITI-RD.
 
Saludos,
 
 
Secretaría Ejecutiva EITI- RD
Email: secretariaitierd@eitird.mem.gob.do
Tel.: 809-373-1800, ext. 2292

www.mem.gob.do
Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. 
Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.
Teléfono: (809) 373.1800 / Código postal: 10124
Facebook: https://www.facebook.com/memrd



Facebook: https://www.facebook.com/memrd
Twitter: https://twitter.com/memrd
Instagram: https://instagram.com/energiayminasrd/
Youtube: https://www.youtube.com/user/energiayminasrd

 
 
 
De: Lyydia Kilpi <LKilpi@eiti.org> 
Enviado el: Thursday, May 2, 2019 7:54 AM
Para: varbaje@mem.gob.do
CC: Jaqueline Terrel Taquiri <JTaquiri@eiti.org>; Francisco Paris <FParis@eiti.org>;
scastillo@mem.gob.do; 'Natalia Polanco' <npolanco@mem.gob.do>
Asunto: Informe inicial del Secretariado Internacional
 
Estimada Vilma,
 
Esperamos que este bien. Se adjunta el Informe inicial del Secretariado Internacional
para su información. Lo acabamos de enviar al Validador Independiente. Ellos
prepararán un borrador del Informe de Validación que enviaremos al MSG en cuanto
recibamos los documentos traducidos en español. Después, el MSG tendrá 3
semanas para comentar al Informe de Validación.
 
En este momento, proponemos que no se preparen comentarios al informe inicial
pero que continúen trabajando con los Requisitos 3.2, 5.2 y 7.4. Por favor, tomen
nota de que el Secretariado y el Validador solo pueden considerar progreso hasta el 1
de enero, pero el Consejo puede tomar en cuenta progreso más reciente.
 
Un cordial saludo,
 
Jaqueline y Lyydia
 

 

Learn more and register here.

Lyydia Kilpi
Validation Manager
 
Extractive Industries Transparency
Initiative
+38 40 742 0321  │  Skype: lyydia.kilpi
Skippergata 22  │  Oslo, Norway
Website  │  Facebook  │  Twitter

 
 

Validation initial 
assess…ic.docx
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From: secretariaeitird@eitird.mem.gob.do
Subject: RV: Convocatoria Reunión No. 7-2017 - CNEITI-RD - Jueves, 23 de mayo - 9:00 a.m. - 4:00 p.m.

Date: May 16, 2019 at 4:30 PM
To: Alberto Reyes areyes@mem.gob.do, Arlina Peña agpena@barrick.com, Carlos Peterson carlospeterson@yahoo.com,

Carlos Pimentel c.pimentel@pciudadana.org, Despacho despacho@mem.gob.do, Elizabeth Mena emena@cormidom.com,
Félix Peguero fpeguero@hacienda.gov.do, Hamsber Díaz hamsberdiaz@presidencia.gob.do, Helen Pérez
hperez@mem.gob.do, Hernán Minier hermin30.hm@gmail.com, Hernán Minier hrodriguez76@uasd.edu.do,
Huáscar Fernández hfernandez@dovemco.com, Huáscar Fernández admin@dovemco.com, Juan Javier Cruz
javierbenzan@gmail.com, Julissa Báez jbaez@adocem.org, Katiuska Estevez katiuska.estevez@mem.gob.do, Laura García
lgarcia@hacienda.gov.do, Laura Luna lluna@imcadom.com, Lissette Lamarche llamarche@economia.gob.do, Marisol Marte
m.marte@pciudadana.org, Maritza Ruiz maraeruiz@yahoo.com, Marta Gonzalez martagonzalez@presidencia.gob.do,
Mayra Jacobo mjacobo@barrick.com, Miguel Díaz mdiaz@sodogeo.org, Miguel Díaz informacion@sodogeo.org,
Natalia Polanco npolanco@mem.gob.do, Pascual Valenzuela pvalenzuela@economia.gob.do, Pedro Esteva
camaraminerard@gmail.com, Pedro Esteva. esteva@imcadom.com, Ricardo Barcelo industrialgeoservice@gmail.com,
Ricardo Barceló rbarcelo@dovemco.com, Rosa de los Santos rosa.delossantos@falcondo.com.do, Rosa de los Santos
falcondo.rdlsantos@gmail.com, Ruth de los Santos rdelossantos@hacienda.gov.do, Ruth Montes de Oca
rmontesdeoca@economia.gob.do, Ruth Montes de Oca somer0415@gmail.com, Sandra Castillo scastillo@mem.gob.do,
Santiago José joseyasociados1704@gmail.com, Santiago José santiagojose1704@gmail.com, Vilma Arbaje
varbaje@mem.gob.do, Virginia Abreu vabreu@mem.gob.do, Yamilet Mejía yamilet.mejia@eitird.mem.gob.do, Yamily López
direccion.camipe@gmail.com, Ynés Rossó ynesrosso@hotmail.com, Yris González ygonzalez@mem.gob.do,
Yuderka Taveras ytaveras@mem.gob.do

Estimados Comisionados:

 

Luego de saludarles, ratificamos la convocatoria  a la próxima reunión de la
CNEITI-RD, el próximo jueves, 23 de mayo, en horario de 9:00 a.m. a 4:00 p.m.,
remitida por la Sra. Vilma Arbaje mediante correo del día de ayer.

 

La agenda y documentos que serán discutidos en esta reunión serán remitidos
lo antes posible.

 

Recordamos que la fecha límite que se acordó para remitir comentarios al
Informe Inicial de Validación es el lunes, 20 de mayo. 

  

En este sentido, adjunto a este correo, compartimos documento con detalle de
las partes del Informe Inicial de Validación que sugerimos lean para emitir
comentarios al mismo. 

 

Esperamos contar con la confirmación de todos a esta reunión.

 

Atentamente,

 
 
Secretaría Ejecutiva EITI- RD
Email: secretariaitierd@eitird.mem.gob.do
Tel.: 809-373-1800, ext. 2292



www.mem.gob.do
Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. 
Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.
Teléfono: (809) 373.1800 / Código postal: 10124
Facebook: https://www.facebook.com/memrd
Twitter: https://twitter.com/memrd
Instagram: https://instagram.com/energiayminasrd/
Youtube: https://www.youtube.com/user/energiayminasrd

 
Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial y privilegiada con la intención de que sea utilizada por las

personas u organizaciones a quienes esta dirigida, por lo que su uso es exclusivo para su destinatario. Si usted ha recibido este

mensaje por error, favor de eliminarlo e informar al remitente del mensaje a través de un correo de respuesta. Si este es el caso, le

notificamos que queda estrictamente prohibida la distribución o reproducción de este e-mail y/o sus anexos. El Ministerio de

Energía y Minas de la República Dominicana no se hace responsable de las opiniones vertidas en esta comunicación que no estén

acordes con su quehacer y fines, y que no se revistan de un carácter oficial.

• This message and its enclosures may contain confidential and privileged information intended for the use of people and

organisations to which it is directed and its use is thus limited to its addressee. If you have received this message by mistake,

please eliminate it and inform the sender through a reply message. Should this be the case, you are advised that the distribution or

reproduction of this e-mail and/or any attachments contained herein is strictly forbidden. The Ministerio de Energía y Minas of

the Dominican Republic is not liable for opinions expressed in this message which may not coincide with its responsibilities and

purpose and which may not express official matters.

Ministerio de Energía y Minas

República Dominicana
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